РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ПАЛПАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

2019 г. №

О присвоении квалификационных категорий
педагогическим работникам

За достигнутые успехи в формировании глубоких прочных знаний учащихся,

соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работнике

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 07 07.2014 г. № 276 и на основании решения Главной

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Ингушети

(протокол от 08.10.2019 г. №9),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педагогически \

работникам

№ Ф.И.О. Должность, наименование
общеобразовательной организации

1- Гапурхаев Тимур Мухарбекович Учитель истории и обществознания ГБОУ
«СОШ№ 2 с.п. Троицкое»

2. Бекова Шафиат Аюповна Учитель истории и обществознания ГБОУ
«СОШ№4 с.п. Экажево»

3.
1

Торшхоева Раиса Саламхановна Учитель начальных классов ГБОУ «Гимназг
Назрановского района»

4. Богатырева Лейла Абдул-Мажитовна Логопед ГБДОУ «Детский сад №1 с.п.
Экажево «Маленькая страна»

i 5. Ганиева Асет Магомедовна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад №1 с.п
Экажево «Маленькая страна»

6. Измайлова Хава Ибрагимовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№ 9
г. Назрань»

7. Дзуматова Лида Рашидовна Учитель истории и обществознания ГБОУ
«СОШ№ 9 г. Назрань»

а. Сагова Бэла Исламовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№>к
г. Назрань»

9. Албогачиев Руслан Магомедович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ
9 г. Назрань»

10.
1____

Албогачиев Ислам Исмаилович Учитель основ безопсности жизнедеятельно;
ГБОУ «СОШ№ 9 г. Назрань»_________

11, Измайлова Радимхан Хасановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№
г. Назрань»

12. Сагова Зарема Саламхановна Учитель ингушского языка и литературы
ГБОУ «СОШ№ 9 г. Назрань»

13. Бекова Роза Шахразиевна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ №16 г. Малгобек

14. Даурбекова Мадина Руслановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 25 с.п. Пседах»

15. Батыжева Асет Юниевна Учитель технологии ГБОУ «СОШ№20 г.
Малгобек»

16. Яндиева Зейнап Джабраиловна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ№8
с.п. Сагопши»

17. Цечоева Пятимат Ахмедовна Учитель ингушского языка и литературы
ГБОУ «СОШ№2 г. Малгобек»

18. Лолохоева Марем Магомедовна Учитель географии ГБОУ «СОШ № 25 с.п.
Пседах»

19. Дударова Макка Башировна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ- д\с № 1 с.п. Кантышево»

20. Патиева Хава Беслановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 5 г. Малгобек

21. Джумалиева Амина Алимовна Учитель истории и обществознания ГБОУ
«СОШ № 2 с.п. Вознесенское»

22. Манкиева Марьям Даудовна Учитель биологии ГБОУ «ООШ № 1 с.п.
Кантышево»

23. Гандалоева Таус Магометовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ№2 им. Р.А. Ганижева с.п. Яндаре»7

24. Бокова Хава Ахмедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ№20 г. Малгобек»

25. Дзармотов Бекхан Иссаевич Педагог дополнительного образования ГБОУ
«Лицей - детский сад г. Магас»

26. Шаухалова Рукет Берснакоевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№ 6
г. Назрань»

27. Ажигова Алима Саламхановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№
г. Назрань»

28. Сайнороева Фатима Хусеновна Педагог-психолог ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

29. Тумгоев Асланбек Русланович Учитель истории религий ГБОУ КШ «Горек
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

30. Парова Фатима Муратовна Учитель математики ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

31. Мужухоева Аза Султановна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ№ 9
г. Назрань»

32. Гаирбекова Эсет Абдул - Керимовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№
г Малгобек»

33. Беков Илез Назирович Учитель математики ГБОУ «СОШ- д\с № 1 с.
Кантышево»

34. Бекова Замира Багаудиновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№5
с.п. Новый Редант»

35. Сагова Зарема Башировна
! ......__........ .... ....... .... _......_ ..........

Учитель истории и обществознания ГБОУ
«СОШ- д\с № 10 г. Назрань»________

36. Аржибариев Умар Хавашевич Учитель географии ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

37. Албагачиева Марем Беслановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ№
г. Назрань»

38. Зангиева Людмила Султановна Педагог дополнительного образования
МКУДО «ЦДТТ Назрановского района»

39. Картоева Залина Саварбековна Учитель английского языка ГБОУ «СО1П№2
г. Малгобек»

40. Опиев Ильяс Алаудинович Учитель информатики ГБОУ «СОШ№2 с.п
Троицкое»

41. Евлоев Ислам Макшарипович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ
5 г. Малгобек»

42. Султыгова Мадина Нурединовна Педагог-психолог ГБОУ «СОШ№2 с.п.
Яндаре»

43. Гандалоева Зарема Нурадиновна Учитель географии ГБОУ «СОШ№2 г. Сун
44. Сакалов Адам Умарович Учитель основ безопсности жизнедеятельна

ГБОУ «СОШ№ 4 с.п. Экажево»
45. Точиева Тамила Мусаевна Учитель математики ГБОУ «СОШ№ 4 с.п.

Экажево»
46. Бекботова Мадина Хаджимуратовна Учитель математики ГБОУ «Лицей№1 г

Сунжа»
47. Буражева Людмила Исрапиловна Учитель русского языка и литературы ГБОУ

«ЦНО для детей с ОВЗ»
48. Гандалоева Хадишат Макшариповна Учитель русского языка и литературы ГБОУ

«СОШ№19 с.п. Сагопши»
49. Черкиева Хадишат Хазировна Учитель русского языка и литературы ГБОУ

«Лицей№1 г. Сунжа»
50. Евлоева Совдат Нурадиновна Учитель русского языка и литературы ГБ*

«Гимназия № 1 г. Малгобек им. С.Чахкис
51. Гелисханова Фатима Юсуповна Учитель русского языка и литературы ГБО?

«Гимназия «Марем» г. Магас»
52. Костоева Мария Магометовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ

«СОШ№2 г. Назрань» __
53. Хучиева Хяди Израиловна Учитель ингушского языка и литературы

ГБОУ «ООШ № 1 с.п. Кантышево»
54. Полонкоева Пятимат Исропиловна Учитель начальных классов ГБОУ «Гимнази и

№ 1 г. Малгобек им. С.Чахкиева»
55. Альдиева Зарета Бекхановна Учитель ингушского языка и литературы

ГБОУ «СОШ№4 с.п. Экажево»___________ _

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педагогичс
работникам: ................... . ........................ ....... ............ ....

№

1.

Ф.И.О.

Хутиева Имана Рамзановна

Должность, наименование
общеобразовательной организации

Старший воспитатель ГБОУ «ЦНО для детей
ОВЗ»

2. Курскиева Залина Назировна Учитель английского языка ГБОУ «Школа-
интернат № 4 Малгобекского района»

3. Катаев Исса Хажбикертович Педагог дополнительного образования ГБОУ
«С0Ш№ 22 с.п. Верхние Ачалуки»

4, Зурабова Аминт Султановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«ООН! № 1 с.п. Кантышево»

5. Кодзоева Зейнат Сулеймановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«ООШ № 1 с.п. Кантышево»

6. Ужахова Макка Султановна Учитель начальных классов ГКОУ «РЦЦО»
7. Арчакова Мадина Ахметхановна Учитель начальных классов ГКОУ «РЦДО»
8. Арчакова Эсет Магомедовна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ- д\с

10 г. Назрань»
9. Дзейтова Хава Алаудиновна Учитель математики ГБОУ «СОШ№ 2 с.п.

Троицкое»
10. Котикова Амина Адамовна Учитель математики ГБОУ «СОШ№ 2 с.п.

Троицкое»
И. Арчакова Милана Алихановна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 3

Карабулак»
12. Барахоева Хава Жабраиловна Учитель математики ГБОУ «СОШ№ 4 с.п.

Экажево»
13. Льянова Фагима Ахметовна Преподаватель ГБОУ СПО «Северо-кавказскя

Топливно-энергетический колледж им. Т. X
Цурова»____________________ __________

3.Установить срок действия квалификационных категорий, присвоенных

основании настоящего приказа, 5 дет с 10 октября 2019 года по 10 октября 2024 года.

4 Руководителям образовательных учреждений внести соответствующие записи

трудовые книжки педагогических работников.

И.о. министра Э.И. Бокова